АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 09.02.2015                                                                      №23
О мерах по реализации решения Совета
народных депутатов города Карабаново
от 12.12.2014 года №49 «Об утверждении
 бюджета муниципального образования
город Карабаново на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

         В соответствии с Решением Совета народных депутатов города Карабаново от 12.12.2014 года №49 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Принять к исполнению городской бюджет на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
          2.Администрации города Карабаново и Муниципальному казённому учреждению «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново:
-принимать действенные меры по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет, проводить работу по снижению задолженности по уплате платежей путем проведения работы с налогоплательщиками через комиссию по мобилизации доходов;
-проводить работу с предприятиями, направленную на пресечение применения работодателями «серых схем» выплаты заработной платы;
-осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, относимых Управлением Федерального казначейства по Владимирской области на невыясненные поступления, проводить разъяснительную работу с плательщиками налогов и сборов по вопросу правильности оформления платежных документов;
-провести анализ эффективности сдачи в аренду муниципального имущества и земельных участков и обоснованности размера арендных платежей;
-не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате работникам муниципальных учреждений, оплате коммунальных услуг;
-обеспечить целевое использование межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов;
-обеспечить соблюдение установленных постановлением Губернатора Владимирской области от 01 июля 2011 года №662 нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;
-принять меры по увеличению заработной платы и обеспечения достижения показателей средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений, обеспечиваемой за счет местных бюджетов, в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 и от 01 июня 2012 №761;
-обеспечить реализацию «дорожных карт» по увеличению налогового потенциала, разработанных межведомственной рабочей группой по координации мероприятий по повышению роли местных налогов в формировании бюджетов муниципальных образований Владимирской области, созданной постановлением Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 №1573.
         3. Предоставление из городского бюджета субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключенным с учреждением  Администрацией города Карабаново.
         4. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета города на исполнение переданных полномочий осуществляется на основании заключенных соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованием город Карабаново.
         5.Установить, что главный распорядитель и получатели средств бюджета города Карабаново заключение контрактов на выполнение работ (оказание услуг) (за исключением контрактов по бюджетным обязательствам для обеспечения публичных обязательств) производят в размере, не превышающем 90 процентов общего объема соответствующих бюджетных ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на 2015 год.
         6.Установить, что получатели средств городского бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, вправе предусматривать авансовые платежи
с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей:
- в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств городского бюджета в 2015 году,- по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, об участии на семинарах,  приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, о проведении государственной экспертизы проектной документации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, на приобретение материалов и оборудования для ликвидации возможных аварийных ситуаций  на объектах теплоэнергоснабжения, находящихся на территории муниципального образования, на оплату бланочной продукции;
-в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет городского бюджета в 2015 году – по остальным договорам (муниципальным контрактам) если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области.
          7. Бюджетному отделу муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново довести данное постановление до бюджетополучателей.
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]          9.  Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Карабаново.

 Глава города                                                                                       Н.Е. Помехина